non

non approbare formulas, quas magno judicio Th. Willis  
*de morbis convulsivis cap. ii.* concinnavit. Testantur etiam  
 aliqui decocto absinthii, per quadraginta dies usurpato,  
 melancholiam hypochondriacam fuisse curatam. Thom.  
*Burnetus in Thesaur. medic. pract. lib. ii. p. 613.* His igitur si-  
 milibusve apozemata, in quibus maximam curationis  
 spem repono, pro re nata acui, aut aliæ ex iis concinna-  
 tæ formulæ cum singulis apozematis dosibus sumi, vel  
 folæ aliis horis usurpari possunt.

## XXX.

Ad hanc classem referuntur chalybeata, quorum in-  
 credibilem efficaciam, ita ut prius purgato corpore, sola suf-  
 ficere possint, esse asserit L. Mercatus *tom. 3. de intern. morb.*  
*cur. lib. i. c. 17.* & bolum, quem describit, chalybeatum se  
 felicissimo successu usum affirmat. J. Zecchius *consult. 81.*  
 illave contra alias morbos, & lienis vitia jam commen-  
 davit C. Plin. *Sec. natur. hist. tom. 3. lib. 34. cap. 15.* Et sane  
 commodissimum in hoc genere morbi est medicamen-  
 tum, limatura enim cruda intus sumpta statim atq; oc-  
 currit austero-acido humori, illum aggreditur, quam-  
 luctum ructus sulphurei & nidorosi, quales fieri solent à  
 commestis ovis ad duritiem coctis, oppidò produnt, solu-  
 tusq; chalybs excrementa stercorea, perinde atq; aurum  
 fulminans, nigredine tingit, & particulæ volatiliores vin-  
 culis exsolutæ, cum perveniunt ad sanguinem, pugnan-  
 do cum particulis, à quibus nondum fuere superatæ, no-  
 vam in sanguine producunt luctam, quæ facit ut pulsus  
 derepentè major fiat & celerior, exteriora corporis inca-  
 lescant, facies fiat vivida & sanguine purpurata. Th. Sy-  
 denham. *diss. epist. ad Guil. Cole p. m. 468.* Eadem particu-  
 lae, in sanguinis motum consentientes unà cum illo ad par-  
 tes delatae, in obstrukiones efficaciter impingunt, & pau-

latim deobstruunt: adeò ut si ullum hoc certè sit' medicamentum, à quo in hoc affectu medicus sibi multum promittere possit. Varias non addo formulas, cum illæ passim apud auctores extent, hoc saltem notari velim, ne purgantia addantur, cum illius vim à catharticis infringi observatum sit. Nec est, quod quis metuat chalybis crudi usum cum prorsus sit innoxius, & multiplex obser-vatorum jexperientia doceat illum brevisimo tempore curam absolvere, & testari possum Dn. Præsidem, cui in crebro usu, illò qvotidie felicissimè uti: Sperat Th. Sy-denham mineram martis, prout in terræ visceribus reperi-tur, efficacius in morbis subjugandis operari debere, quam ferrum ignem jam passum & fusione depuratum. Sed dubitem num illa tantæ sit efficaciæ futura, cum illa minera multis terrestribus particulis aliisve scoriis ad-huc imprægnata sit, donec me experientia aliter edoceat. Qvantum ad varias alias chalybis præparationes acidis factas illas huic ægro non commendare, quia tunc tam efficaciter in humores acido-austeros non ageret.